
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

КОТЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 01.04.2020 г. № 193 

 

О дополнительных мерах по снижению рисков завоза и распространения 

новой коронавирусной инфекции (2019-NCOV) на территории 

Котельниковского муниципального района Волгоградской области 

 

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 г. № 68-ФЗ «О 

защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера», Федеральным законом от 30.03.1999 г. № 52-ФЗ 

«О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», 

Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 

Котельниковского муниципального района Волгоградской области 

администрация Котельниковского муниципального района Волгоградской 

области постановляет: 

1. Рекомендовать: 

1) руководителям представительных органов муниципальных 

образований, входящих в состав муниципального района, максимально 

сократить количество проводимых массовых мероприятий, в том числе 

деловых, спортивных, культурных и развлекательных, и, по возможности, 

проводить их в видеоформате или без зрителей, допуская возможность 

проведения только неотложных мероприятий; 

2) гражданам, проживающим (находящимся) на территории 

муниципального района, с 00 ч. 00 мин. 01.04.2020 г. по 23 ч. 59 мин. 

05.04.2020 г. не покидать места проживания (пребывания), за исключением 

обращения за экстренной  (неотложной) медицинской помощью и случаев 

иной прямой угрозы жизни и здоровья, случаев следования к месту (от 

места) осуществления деятельности (в том числе работы), которая не 

приостановлена в соответствии с постановлением Губернатора 

Волгоградской области от 15.03.2020 г. № 179, случаев осуществления 

деятельности, связанной с передвижением по территории муниципального 

района, в случае если такое передвижение непосредственно связано с 

осуществлением деятельности, которая не приостановлена в соответствии 

с постановлением Губернатора Волгоградской области от 15.03.2020 г.       



№ 179 (в том числе с оказанием транспортных услуг и услуг доставки), а 

также случаев следования к ближайшему месту приобретения товаров, 

услуг, работ, реализация которых не ограничена в соответствии с 

постановлением Губернатора Волгоградской области от 15.03.2020 г. № 

179, случаев выгула домашних животных на расстоянии, не превышающем 

100 метров от места проживания (пребывания), выноса отходов до 

ближайшего места накопления отходов. 

Ограничения, установленные настоящим подпунктом, не 

распространяются на случаи, указанные в абзаце 2 подпункта 3.4. пункта 3 

постановлением Губернатора Волгоградской области от 15.03.2020 г.         

№ 179. 

3) главам поселений, входящих в состав муниципального района, 

принять все необходимые меры, направленные на реализацию режима 

самоизоляции, установленного постановлением Губернатора 

Волгоградской области от 15.03.2020 г. № 179. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и 

подлежит официальному опубликованию и обнародованию. 

 

 

 

Глава Котельниковского 

муниципального района 

Волгоградской области  С.А. Понкратов 

 

 

 


